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Drazí čtenáři, v letošním roce jsem byl osloven, abych napsal toto svá-
teční slovo. Jsem ve městě teprve krátce, a tak poznávám své sousedy, 
spoluobčany, nejbližší okolí, zdejší krásy a specifika. Musím však říci, že 
mě Bohumín mile překvapil svojí poklidností a koloritem.  

Prožíváme předvánoční období, tedy 
čas mnoha setkání, nejen během předvá-
nočních večírků, čas milé atmosféry, ale 

také vykonaného dobra pro druhé. Pro 
nás křesťany je tento adventní čas také 
časem očekávání příchodu Spasitele. 
Chtěl bych všechny k tomuto zvláštnímu 
času pozvat. Zkusme se nenechat pohltit 
shonem, kterým je předvánoční čas často 
naplněný. Vím, že všichni sháníme dárky 
a obchodníci nám toho nemálo nabízejí, 
a to už někdy od října. Tradice též vedou 
hospodyňky k pečení cukroví, velkému 
úklidu a mnohým dalším přípravám. 
V této souvislosti také každoročně připo-
mínám sobě i svým farníkům událost, 
která se stala v mém domově před mno-
ha lety, když ještě žila maminka a chystali 
jsme se všichni na prožití štědrého veče-
ra. Byla, jako asi každá hospodyňka, 
v jednom kole. My ostatní jsme samo-
zřejmě všemožně pomáhali, ale jak tomu 

bývá, atmosféra byla lehce napjatá. Bylo 
totiž ještě potřeba udělat tamto, vytřít 
tamtu podlahu a podobně. Ale maminka 
v jedné chvíli prohlásila: „Už na to kašlu! 
Nejdůležitější přece je, abychom se měli 
rádi!“ Toto se odehrálo už dávno. Ale ta 
myšlenka, její poznámka, mi jaksi zůstala 
v paměti, a jak jsem už poznamenal, stále 
si ji připomínám. Později jsem si uvědo-
mil její hloubku. Atmosféru Vánoc totiž 
nedělají dárky, ani to vše kolem. Jsou to 
především naše vztahy. Může se samo-
zřejmě stát, že se nám ne vždy vyvedou. 
Ale náplní předvánočního neboli advent-
ního času může být také hledání vzájem-
ného usmíření, jakýsi restart pokažených 
vztahů. Nakonec i to, že do tohoto světa 
přichází Ježíš, je také restartem vztahů 
mezi Bohem a člověkem. Přichází hlavně 
proto, aby ukázal, jak mu jde o člověka, 
i když my ho často zrazujeme. 

Chtěl bych tedy každému z vás po-
přát, aby letošní vánoční svátky nebyly 
plné jen těmi věcmi okolo. Ale aby byly 

hlavně opravdovými svátky lásky, vzta-
hů, porozumění a smíření. V letošním 
roce pro nás katolíky mají Vánoce ještě 
jeden pěkný aspekt, a to že během nich 
bude po celém světě zahájen Svatý rok. 
Bývá jednou za 25 let a má tradici už 
v židovské biblické kultuře. A vždy to 
byl rok, kdy se odpouštěly dluhy, narov-
návaly se vztahy a vše, co se během let 
rozházelo, pokřivilo, se zase dávalo do 
pořádku. Také se pro takový rok použí-
val název »Milostivé léto«. Letos ho 
papež obohatil tématem »Naděje nás 
neklame«. K tomu svému přání ještě 
tedy přidávám, abychom se soustředili 
na naději. 

Požehnané Vánoce všem! Všechny 
také zvu k návštěvě betléma v kostele 
vedle radnice v Novém Bohumíně. 
Chceme mít podle možností otevřeno 
mezi svátky vždy odpoledne. Konkrétní 
dny a časy zveřejníme na nástěnce před 
kostelem a na webu farnosti.

 Martin ŠMÍD, farář

Krásné prožití vánočních svátků a bohatou nadílku. Pohodu u svátečního stolu a také v rodině, zaměstnání 
a mezi přáteli. Pozitivní vykročení do nového roku, hodně osobních i pracovních úspěchů a zejména zdraví 
v novém roce 2025 přeje všem čtenářům redakce Oka.

Život se vrátil, leč odstraňování 
škod pokračuje  Str. 2

Nájemní bydlení díky  
smlouvám nezdraží  Str. 3

Stroje čistily koryto, spoušť  
na březích zůstává  Str. 5

Po práci nazují brusle  
a hurá na led  Str. 9

Nejdůležitější vždy je, abychom se měli rádi 

Foto: Ondřej KoelblFoto: Ondřej Koelbl
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I přes nekončící popovodňové starosti radnice nezapomněla na 
cesty a chodníky, které hodlá dát v příštím roce do pořádku. Díky 
včasnému výběru komunikací a vyhlášení výběrových řízení na 
zhotovitele oprav se daří šetřit peníze. Do rekonstrukcí je město 
připraveno vložit více než dvanáct milionů.

Vlastní poznatky z pochůzek 
i náměty občanů plní každoročně 
zásobník projektů, se kterým vždy 
na podzim vyjíždí úředníci a vedení 
města do terénu. Ze seznamu míst 
vytipovaných k opravě vybírají ty 
nejnutnější. Tímto prvotním sítem 
tentokrát prošla více než dvacítka 
úseků chodníků a silnic, na něž se 
dostane už v příštím roce. 

Větší objem prostředků, předběž-
ně necelých osm milionů, půjde na 
chodníky a parkovací plochy. Ob-
měny se dočká například chodník 

ve Studentské ulici v úseku od kři-
žovatky s Husovou po křížení s Ma-
sarykovou. „Držíme se trendu po-
sledních let, kdy chodníky zužujeme 
a uvolněný prostor využíváme k bu-
dování takzvaných zelených pásů,“ 
podotkl Roman Pak z odboru ži-
votního prostředí a služeb bohu-
mínské radnice. V minulosti už 
takto město upravilo například 
Kostelní ulici. Další více než čtyři 
miliony půjdou na obnovu silnic. 
Největší rozsahem i náklady bude 
rekonstrukce hlavní silnice v centru 

Kopytova, konkrétně mezi točnou 
a hasičskou zbrojnicí.

Pro město je důležité mít soupis 
plánovaných investic na stole co 
nejdříve, aby mohlo oslovit zhoto-
vitele. „Firmy ještě mají volné termí-
ny a personální kapacity. Jejich ceno-
vé nabídky tak jsou u výběrových 
řízení vypsaných na podzim a v zimě 
výhodnější, než kdyby město hledalo 

dodavatele až těsně před začátkem 
sezony,“ vysvětlil místostarosta Lu-
mír Macura. Aktuální odhady ná-
kladů tak může veřejná soutěž ještě 
snížit. Pokud počasí dovolí, mohly 
by vysprávky chodníků začít už 
v únoru. Rekonstrukce silnic star-
tují zpravidla na konci dubna a fini-
šují před letními prázdninami.  

 Petr WOJNAR

Tři měsíce od přírodní katastrofy skončil vyhlášený stav nebezpečí. Městu 
pomohl zajistit rychlejší obnovu zasažených oblastí. Přesto se rekon-
strukční práce na řadě míst přehoupnou do nového roku. Velká voda 
napáchala na městském majetku škody za 125 milionů. Největší, 
zhruba dvacetimilionovou, v Červené kolonii.  

Ve zrekonstruovaných cihlových domcích zničila 
povodeň šestnáct nových bytů, přičemž deset z nich 
potřebuje kompletní opravu. „Po povodni nepřetržitě 
probíhala sanace. Až po dokonalém vysušení se mů-
žeme pustit do rekonstrukce podlah, sádrokartonové-
ho obložení, zárubní a dveří. Naštěstí zřejmě nebude 
nutné zasahovat do vnitřního zateplení, ani do obkla-
dů v koupelnách,“ uvedl místostarosta Igor Bruzl 
s tím, že kvůli velkému rozsahu prací se nájemníci 
do bytů vrátí pravděpodobně až za půl roku.

Milionové škody hlásily i školy a školky. Záplavy 
zpustošily třídy, družiny, tělocvičny i vybavení za-
hrad. Většina škol už se ale dokázala s následky 
katastrofy vypořádat. „Během čtvrt roku se poda-
řilo udělat obrovský kus práce, do všech vyplavených 
tříd se vrátily děti, finišují rekonstrukce tělocvičen, 
výdejen jídla a dalších prostorů. Kromě družin Be-
nešovy a pudlovské školy, kde na obnovu žádáme 
o dotaci, zvládneme všechny opravy dokončit ještě 
letos,“ popsala vedoucí odboru školství, kultury 
a sportu Pavla Skokanová.

Do původní kondice se vrací i ambulantní trakt 
městské nemocnice, který slouží pouhé dva roky. 
„Museli jsme vyměnit podlahy, elektroinstalaci, 

opravit výtah. Už zbývá jen vymalovat, poří-
dit nábytek a nové dveře,“ vyjmenovala 

vedoucí oddělení investiční výstavby 
Hana Kaspřáková. Škody na zánov-

ní budově město vyčíslilo na zhru-
ba tři miliony, voda však vyřadila 
z provozu i drahé přístroje a další 
vybavení za pět milionů.

Velmi smutný pohled se po 
povodni naskytl také na interiér 
smuteční síně ve Starém Bohu-

míně. Po komplexní renovaci za 
dvanáct milionů byla v provozu jen 

čtyři měsíce. Velká voda však celou 
investici v přízemí znehodnotila. „Mu-

seli jsme kompletně vyměnit obklady stěn 
v obou sálech a opravit zázemí pohřební služby. 

Do konce roku chceme obnovit stěnu za katafalkem, 
elektroinstalaci a osadit lavice. Na začátku roku 
přijdou na řadu nové dveře, řečnický pult a poslední 
dokončovací práce,“ popsal Jan Hock z odboru 
rozvoje a investic.

Bohumín zatím hradí veškeré opravy ze svého 
rozpočtu a pojistného plnění. Pokud jednotlivá 
ministerstva v rámci plánu obnovy po povodních 
vypíší dotační programy, město o finanční pod-
poru požádá.  Jana KONČÍTKOVÁ

Nové povrchy dostanou silnice i chodníky

 
 
 

V období vánočních svátků a blížícího se konce roku upravuje bohu-
mínská radnice provozní dobu. V pondělí 23. prosince si lidé budou moci 
záležitosti vyřídit do 12 hodin, v pátek 27. prosince zůstane úřad pro ve-
řejnost uzavřený. V poslední úřední den roku, tedy v pondělí 30. prosince, 
bude otevřeno standardně od 7 do 17 hodin, na Silvestra však pouze do 
12 hodin. Po Novém roce se chod úřadu vrátí do zajetých kolejí.  (woj)

Kdy na úřad?

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Jana KončítkováFoto: Jana Končítková

Život se vrátil, leč odstraňování škod pokračuje

V Červené kolonii zničila povodeň šestnáct nových bytů  V Červené kolonii zničila povodeň šestnáct nových bytů  
a napáchala škodu za 20 milionů.a napáchala škodu za 20 milionů.

Pracovní ruch panuje také v pudlovské škole.Pracovní ruch panuje také v pudlovské škole.
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Činže, ceny energií a služeb by příští rok neměly pro obyva-
tele Bohumína znamenat vítr v peněženkách. Nájemné, po-
platky za odpad a zálohy na služby se v městských bytech ve 
srovnání s rokem 2024 nemění. Mírný nárůst se očekává jen 
u vody a tepla.

Největší obavy v posledních le-
tech vzbuzují platby za teplo. Letoš-
ní topná sezona je navíc poslední, 
kdy Elektrárna Dětmarovice využí-
vá k jeho výrobě uhlí. Téměř pět 
tisíc bohumínských domácností 
napojených na centrální zásobová-
ní teplem se přesto nemusí stracho-
vat o své účty. Žádné dramatické 
změny se díky výhodným podmín-
kám, které na jaře vyjednalo město 
s ČEZ Teplárenskou, nechystají. 
Zvýšení ceny by v roce 2025 nemě-
lo přesáhnout osm procent. Uza-
vřená smlouva navíc dává Bohumí-
nu možnost volby mezi třemi 

variantami stanovení ceny tepla. 
„Můžeme vybírat z ceny Energetic-
kého regulačního úřadu, ceny podle 
alternativního plynového vzorce 
nebo podle podmínek předchozí 
koncesní smlouvy. Právě ta je aktu-
álně nejvýhodnější. Chrání nás před 
razantním zdražováním a díky ní 
můžeme zajistit obyvatelům nejnižší 
možné náklady na vytápění,“ uvedl 
místostarosta Lumír Macura.

Skokové zvýšení se neočekává 
ani u ceny vody. Severomoravské 
vodovody a kanalizace Ostrava 
(SmVaK) oznámily, že vodné 
a stočné vzroste od ledna o necelá 

čtyři procenta. „Navýšení se pohy-
buje v mantinelech předpokládané 
meziroční míry inflace,“ konstatoval 
generální ředitel SmVaK Ostrava 
Anatol Pšenička.

Díky pouze mírnému inflačnímu 
růstu cen tepla a vody nemusí měs-
to nájemníkům upravovat zálohy 
na služby. „Zálohy jsme navyšovali 
loni, abychom pokryli předchozí vý-
razný růst nákladů na energie. Nyní 
to nebude nutné, nastavení záloh je 
dostatečné a při hospodárné spotře-
bě se nájemníci nemusí obávat neče-
kaných nedoplatků,“ uvedl mís-
tostarosta Igor Bruzl. Dodal, že se 

městu podařilo pro rok 2025 vyli-
citovat nižší cenu za elektřinu, což 
se promítne v úspoře nákladů na 
provoz výtahů a osvětlení ve spo-
lečných prostorech.

Nájemné v městských bytech 
i platby za svoz odpadu zachová 
radnice v roce 2025 na stejné úrov-
ni jako letos. Cena za odpad se na-
posledy měnila předloni, její výše je 
individuální podle objemu objed-
nané nádoby a četnosti vývozu. 
Základní nájemné za metr čtvereč-
ní Bohumín zvyšoval v roce 2023 
s platností od letoška, a to z 55 na 
65 korun. Jana KONČÍTKOVÁ

Místní skupina PZKO ve Skřečoni uspořádala 7. prosince tradiční vánoč-
ní jarmark. K dostání bylo sváteční a rukodělné zboží, na místě si 
mohli příchozí pochutnat na polských specialitách. Letos akci na-
víc zpestřila bohatá výstava betlémů, která v takovém rozsahu 
v okolí ještě k vidění nebyla. Přístupná je až do 5. ledna. 

„Předloni jsme představili 
pár betlémů přímo u stánků 
na jarmarku a měly úspěch. 
Tentokrát jsme to pojali ve 
větším měřítku a vyhradili 
výstavě místnost v prvním 
patře. Nainstalovali jsme zde 
více než šedesát jesliček,“ popsal 
předseda PZKO Skřečoň Česlav 
Gałuszka s tím, že exponáty dodali čle-
nové výboru, přátelé, školy, ovšem drtivá vět-
šina pochází z jeho soukromé sbírky. „Asi před 
třiceti lety jsem udělal první betlémek dětem. 
Chytlo mě to, a tak jsem kolekci postupně rozši-
řoval. Aby byla pestrá a výjevy se neopakovaly, 
vyhledával jsem pokaždé jiné materiály,“ svěřil 
se Gałuszka. Na výstavě jsou díky tomu k vidění 
betlémy ze sádry, dřeva, papíru, ale také jesličky 
háčkované, v podobě leporela, puzzlů nebo lega. 
Předseda přiznal, že figurky obvykle nakupuje, 

vlastnoručně pak vyrábí scénu 
a modeluje okolní krajinu 

a prostředí.
Kromě desítek zobra-

zení scény narození 
Ježíška nabízí zázemí 
PZKO v ulici 1. máje 
ještě další lákadla, 
zejména pro děti. 
Uprostřed expozice 
vyrostla zimní krajina 

s vláčkem, takzvaným 
Bohumínským expre-

sem. A mezi betlémy ob-
jeví ti nejmenší i živý expo-

nát, chlupaté morče. Výstava je 
stále přístupná, a to až do prvního 

lednového víkendu. (tch)

Jesličky s Ježíškem v mnoha podobách

Nájemní bydlení díky smlouvám nezdraží

 
 
 U příležitosti rozsvícení vánočního stromečku darovali rodiče školní 

družině Benešovy školy spoustu dárečků. Za všechny věcné a finanční 
příspěvky upřímně děkujeme. Děti a vychovatelky školní družiny

Vánoční poděkování

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Kdy na výstavu?
Pátek 20. prosince 15-18 hodin 
Víkend 21. a 22. prosince 9-11 a 14-17 hodin
Pátek 27. prosince 15-18 hodin
Neděle 29. prosince 9-11 a 14-17 hodin
Pondělí 30. prosince 9-11 a 14-17 hodin
Pátek 3. ledna 15-18 hodin
Víkend 4. a 5. ledna 9-11 a 14-17 hodin
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O městské byty se v Bohumíně licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, dveře A135. Vyvolávací cena je 
70 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém 
území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie Licitace bytů. Měs-
to nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 1+0,nám. Svobody 7, číslo bytu 
21, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Dům přímo na náměstí u autobusové 
zastávky, v blízkosti nemocnice, školy 
a školky. V domě jsou plastová okna 
a zajištěn úklid společných prostor. Byt 
s balkonem a komorou na chodbě. Plo-
cha pro výpočet nájemného 40,83 m2, 
celková plocha bytu 42,66 m2. Prohlídka 
6.1. v 15.45-16.00 hodin a 7.1. v 11.30-
11.45 hodin. Licitace bytu se koná 13.1. 
v 15.15 hodin. Licitace se mohou zú-
častnit pouze osoby s omezenou schop-
ností pohybu či orientace (tj. zejména 
osoby postižené pohybově, zrakově, 
sluchově, mentálně či osoby pokročilé-
ho věku).
• Byt 2+0, ul. Okružní 1087, číslo bytu 
125, I. kategorie, 6. nadzemní podlaží. 
Zateplený dům v blízkosti autobusové-
ho nádraží, mateřské a základní školy, 
obchodů a zrenovovaného parku. Byt 
s koupelnou se sprchovým koutem. Plo-
cha pro výpočet nájemného 50,26 m2, 
celková plocha bytu 54,08 m2. Prohlídka 
7.1. v 9.15-9.30 hodin a 8.1. v 14.45-
15.00 hodin. Licitace bytu se koná 13.1. 
v 15.30 hodin.
• Byt 2+1, ul. Čáslavská 987, číslo bytu 
10, I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. 
Zateplený nízkopodlažní dům v centru 
města, v blízkosti školy, školky a super-
marketu. Koupelna se sprchovým kou-
tem. Plocha pro výpočet nájemného 
54,05 m2, celková plocha bytu 54,05 m2. 
Prohlídka 6.1. v 14.45-15.00 hodin a 7.1. 
v 9.00-9.15 hodin. Licitace bytu se koná 
13.1. v 15.45 hodin.
• Byt 3+1, ul. Svat. Čecha 1093, číslo 
bytu 11, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Věžový dům po částečné rekon-
strukci (okna, balkony, střecha, zateple-
ní). V blízkosti domu se nachází dětské 
hřiště, autobusové stanoviště, Penny, 
Kaufland, mateřská a základní škola. 
Dům s funkcí domovníka. Byt s balko-
nem. Plocha pro výpočet nájemného 
66,55 m2, celková plocha bytu 68,20 m2. 
Prohlídka 8.1. v 14.30-14.45 hodin a 9.1. 
v 11.00-11.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 13.1. v 16.00 hodin.
• Byt 3+1, ul. Štefánikova 1073, číslo 
bytu 10, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Věžový dům poblíž supermarketu 
Penny a autobusového nádraží. Mož-
nost parkování u domu. Byt s balko-
nem. Plocha pro výpočet nájemného 
67,73 m2, celková plocha bytu 70,15 m2. 
Prohlídka 6.1. v 14.00-14.15 hodin a 7.1. 
v 9.45-10.00 hodin. Licitace bytu se 
koná 13.1. v 16.15 hodin.
• Byt 2+1, tř. Dr. E. Beneše 324, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní zateplený dům v centru 
města, v blízkosti autobusové zastávky, 
nádraží a Penny marketu. Byt je po cel-
kové rekonstrukci. Plocha pro výpočet 
nájemného 56,58 m2, celková plocha 
bytu 57,83 m2. Prohlídka 6.1. v 14.30-
14.45 hodin a 7.1. v 10.15-10.30 hodin. 
Licitace bytu se koná 13.1. v 16.30 hodin.

• Byt 2+1, ul. Mládežnická 525, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní podla-
ží. Nízkopodlažní zateplený cihlový 
dům v městské části Skřečoň. V blízkos-
ti domu se nachází dětský koutek a ob-
chod. Možnost parkování před domem. 
Byt s balkonem je po celkové rekon-
strukci. Plocha pro výpočet nájemného 
62,40 m2, celková plocha bytu 62,80 m2. 
Prohlídka 6.1. v 15.00-15.15 hodin a 7.1. 
v 10.45-11.00 hodin. Licitace bytu se 
koná 13.1. v 16.45 hodin.
• Byt 1+1, ul. 1. máje 209, číslo bytu 4, 
I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Cihlový nízkopodlažní dům v blízkos-
ti autobusové zastávky a knihovny. 
Poblíž domu se také nachází základní 
a mateřská škola. Byt s ústředním tope-
ním a plastovými okny. Plocha pro 
výpočet nájemného 34,73 m2, celková 
plocha bytu 34,73 m2. Prohlídka 8.1. 
v 15.15-15.30 hodin a 9.1. v 11.15-
11.30 hodin. Licitace bytu se koná 15.1. 
v 15.15 hodin.
• Byt 1+0, ul. Svat. Čecha 1093, číslo 
bytu 7, I. kategorie, 2. nadzemní podla-
ží. Věžový dům po rekonstrukci (okna, 
balkony, střecha, zateplení) se nachází 
v blízkosti dětského hřiště, autobusové-
ho stanoviště, Kauflandu, Penny, mateř-
ské a základní školy. Dům s funkcí do-
movníka. Byt s balkonem. Plocha pro 
výpočet nájemného 28,40 m2, celková 
plocha bytu 29,80 m2. Prohlídka 8.1. 
v 14.15-14.30 hodin a 9.1. v 10.45-11.00 
hodin. Licitace bytu se koná 15.1. 
v 15.30 hodin.
• Byt 3+1, ul. Mírová 1015, číslo bytu 
41, I. kategorie, 11. nadzemní podlaží. 
Zateplený věžový dům v blízkosti školy, 
školky, zdravotního a nákupního středis-
ka. Byt s balkonem. Plocha pro výpočet 
nájemného 55,78 m2, celková plocha 
bytu 57,43 m2. Prohlídka 8.1. v 15.00-
15.15 hodin a 9.1. v 9.00-9.15 hodin. Li-
citace bytu se koná 15.1. v 15.45 hodin.
• Byt 1+1, ul. Nádražní 718, číslo bytu 
12, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Cihlový dům v centru města, nedaleko 
vlakového nádraží, obchodů a služeb. 
Plocha pro výpočet nájemného 48,70 
m2, celková plocha bytu 52,60 m2. Pro-
hlídka 13.1. v 15.00-15.15 hodin a 14.1. 
v 10.15-10.30 hodin. Licitace bytu se 
koná 15.1. v 16.00 hodin.
• Byt 1+1, ul. Okružní 1055, číslo bytu 
37, I. kategorie, 8. nadzemní podlaží. 
Zateplený věžový dům v blízkosti auto-
busového nádraží, obchodů, zrenovova-
ného parku, mateřské a základní školy. 
Byt s koupelnou se sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 35,93 
m2, celková plocha bytu 35,93 m2. Pro-
hlídka 13.1. v 15.15-15.30 hodin a 14.1. 
v 9.30-9.45 hodin. Licitace bytu se koná 
15.1. v 16.15 hodin.
• Byt 1+1, ul. Slezská 363, číslo bytu 
3, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům poblíž městské 
nemocnice, autobusové zastávky, zá-
kladní a mateřské školy. V domě je 

zajištěn úklid společných prostor. 
Možnost parkování u domu. Plocha 
pro výpočet nájemného 38,04 m2, cel-
ková plocha bytu 41,48 m2. Prohlídka 
6.1. v 15.30-15.45 hodin a 7.1. v 11.15-
11.30 hodin. Licitace bytu se koná 
15.1. v 16.30 hodin.
• Byt 2+1, ul. Nerudova 973, číslo bytu 
41, I. kategorie, 9. nadzemní podlaží. 
Zateplený věžový dům po rekonstrukci 
se nachází v blízkosti školy, školky, zdra-
votního a nákupního střediska. Byt 
s balkonem a koupelnou se sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet nájemného 
40,18 m2, celková plocha bytu 42,18 m2. 
Prohlídka 6.1. v 14.15-14.30 hodin a 7.1. 
v 9.30-9.45 hodin. Licitace bytu se koná 
15.1. v 16.45 hodin.
• Byt 1+1, ul. Jateční 152, číslo bytu 13, 
I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. Cihlo-
vý nízkopodlažní dům v klidné části 
města, v blízkosti školy, školky a super-
marketu. Byt po celkové rekonstrukci. 
Plocha pro výpočet nájemného 28,68 
m2, celková plocha bytu 29,65 m2. Pro-
hlídka 13.1. v 14.30-14.45 hodin a 14.1. 
v 10.00-10.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 20.1. v 15.30 hodin.
• Byt 1+1, ul. Jateční 152, číslo bytu 34, 
I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. Cihlo-
vý nízkopodlažní dům v klidné části 
města, v blízkosti školy, školky a super-
marketu. Byt se zděným bytovým já-
drem a sprchovým koutem. Plocha pro 
výpočet nájemného 27,70 m2, celková 
plocha bytu 27,70 m2. Prohlídka 13.1. 
v 14.30-14.45 hodin a 14.1. v 10.00-
10.15 hodin. Licitace bytu se koná 20.1. 
v 15.45 hodin.
• Byt 1+0, ul. Bezručova 1143, číslo 
bytu 8, I. kategorie, 2. nadzemní podla-
ží. Věžový dům v klidné lokalitě, v blíz-
kosti autobusové zastávky, školy a škol-
ky. Byt s balkonem. Plocha pro výpočet 
nájemného 28,13 m2, celková plocha 
bytu 29,70 m2. Prohlídka 15.1. v 14.15-
14.30 hodin a 16.1. v 10.15-10.30 ho-
din. Licitace bytu se koná 20.1. v 16.00 
hodin.
• Byt 2+1, ul. Nádražní 465, číslo bytu 
9, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům v centru města, 
nedaleko vlakového nádraží, obchodů 
a služeb. Prostorný byt. Plocha pro vý-

počet nájemného 66,68 m2, celková plo-
cha bytu 66,68 m2. Prohlídka 15.1. 
v 15.00-15.15 hodin a 16.1. v 9.15-9.30 
hodin. Licitace bytu se koná 20.1. 
v 16.15 hodin.
• Byt 3+1, ul. Okružní 716, číslo bytu 
73, I. kategorie, 9. nadzemní podlaží. 
Zateplený dům v blízkosti autobusové-
ho nádražní, obchodů, zrenovovaného 
parku, mateřské a základní školy. Byt 
s lodžiemi a sprchovým koutem. Plocha 
pro výpočet nájemného 64,27 m2, cel-
ková plocha bytu 70,75 m2. Prohlídka 
13.1. v 14.45-15.00 hodin a 14.1. v 9.00-
9.15 hodin. Licitace bytu se koná 20.1. 
v 16.30 hodin. Podání přihlášky do 15.1.
• Byt 2+1, ul. Jateční 865, číslo bytu 7, 
I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. Cihlo-
vý nízkopodlažní dům v klidné části 
města, v blízkosti školy, školky a super-
marketu. Byt se zděným bytovým já-
drem. Plocha pro výpočet nájemného 
50,11 m2, celková plocha bytu 50,76 m2. 
Prohlídka 13.1. v 14.15-14.30 hodin 
a 14.1. v 9.45-10.00 hodin. Licitace bytu 
se koná 20.1. v 16.45 hodin.
• Byt 2+1,nám. T. G. Masaryka 935, 
číslo bytu 10, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v centru 
města. V blízkosti domu se nachází ná-
kupní možnosti, kulturní vyžití, vlakové 
nádraží a školská zařízení. Možnost par-
kování poblíž domu. Byt s balkonem. 
Plocha pro výpočet nájemného 52,31 
m2, celková plocha bytu 54,32 m2. Pro-
hlídka 15.1. v 14.30-14.45 hodin a 16.1. 
v 9.00-9.15 hodin. Licitace bytu se koná 
22.1. v 15.45 hodin.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ, 
 odbor správy domů

Připravované licitace městských bytů

V domě na náměstí T. G. Masaryka 935 se uvolnil byt 2+1. Zájemci si ho mohou prohléd-
nout 15. a 16. ledna, licitovat se bude 22. ledna.

Ve věžáku ve Štefánikově ulici 1073 je k dis-
pozici prostorný byt 3+1. Jeho prohlídka se 
uskuteční 6. a 7. ledna, licitace 13. ledna.
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Od 21. do 23. listopadu se v Praze konal 14. mezinárodní vele-
trh hotelového a restauračního zařízení, potravinářství a gas-
tronomie For Gastro & Hotel. Jeho součástí byl také druhý 
ročník baristické soutěže, na kterou Střední škola Bohumín 
vyslala dva talentované zástupce Alžbětu Šimunčákovou 
a Matěje Warcholka. 

Do soutěže v přípravě kávy se 
přihlásilo jedenáct škol z celé re-
publiky. Moderovala ji herečka 
Markéta Hrubešová a porotcem byl 
italský rodák Roberto Trevisan, 
který v Česku spoluzakládal mist-
rovství baristů nebo první školu 
kávy. Soutěžním zadáním byla pří-
prava čtyř porcí espressa a čtyř šál-
ků cappuccina v časovém limitu 
patnácti minut.

Bohumínští učni se úkolu zhosti-
li bravurně. Matěj Warcholek zazá-
řil nejlepším časem a v celkovém 
hodnocení obsadil úžasné druhé 
místo. Alžbětě Šimunčákové pak 
patřila patnáctá příčka. Oba přispě-
li k celkovému pátému místu SŠ 
Bohumín v hodnocení škol.

 Text a foto: 
 Bronislava VICENÍKOVÁ, 
 učitelka odborného výcviku 

V posledním kvartále roku vynaložilo Povodí Odry 200 milionů čistě na odstraňování násled-
ků záplav. Prostředky šly převážně na sanační práce, opravy zdevastovaných koryt řek, roz-
tržených břehů, odstraňování naplavenin, nánosů dřeva či štěrků. Tohoto úkolu se přímo 
v korytě Odry zhostily dva vodní dozery Komatsu. Postupovaly od Ostravy po proudu a do 
Bohumína dorazily počátkem prosince. 

Obojživelné, »bezpilotní« dozery, které těží 
nánosy ze dna řek, se pyšní výjimečnými vlast-
nostmi. Bez problémů odolají síle vodního prou-
du až do průtoku dvou set metrů krychlových za 
sekundu. Vždyť také každý z nich měří deset 
metrů a váží třiačtyřicet tun. Navíc se obejdou 

bez šoféra, operátor je ovládá pohodlně vysílač-
kou ze břehu. Dozer může pracovat až v sedmi-
metrové hloubce, přičemž nad hladinu vyčnívá 
jen komín s výfukovým a sacím potrubím. Na 
vrcholu komínu je také anténa, která přijímá sig-
nál vysílačky. Pokud by dálkové ovládání selhalo, 

existuje záložní řešení. Na strojovně je malý ovlá-
dací panel, pomocí kterého může potápěč dopra-
vit stroj na břeh.

Práce dozerů v korytě Odry byly součástí 
opatření po zářijových povodních. Dravé řeky 
tehdy z beskydských hor strhávaly a unášely vel-
ké množství plavenin, zejména štěrků. Ty se s vo-
dou dostávaly až do Odry, a jak proud slábl, 
klesaly ke dnu. Nánosy pak omezily kapacitu 
koryta, a kdyby přišla další větší voda, bylo by 
zle. Povodí Odry proto muselo postupně vyčistit 
průtočný profil. Sanace vodních toků tím ale 
zdaleka nekončí a protáhnou se až do příštího 
roku. Po očistě koryt přijdou na řadu břehy, které 
vodní toky poničily a vyvrhly na ně stovky tun 
přírodního i průmyslového materiálu. (tch)

Stroje čistily koryto, břehy na to čekají 

Mistři kávy na prestižním veletrhu 

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Těžkotonážní »pracanty« bylo možné spatřit například poblíž železničního mostu ve Starém Těžkotonážní »pracanty« bylo možné spatřit například poblíž železničního mostu ve Starém 
Bohumíně. Brodili se korytem a vynášeli na břeh naplaveniny ze dna řeky. Bohumíně. Brodili se korytem a vynášeli na břeh naplaveniny ze dna řeky. 

 
 
 

Ministerstvo průmyslu a obchodu (MPO) s Národní rozvojovou 
bankou (NRB) spustily pomoc záplavami postiženým živnostníkům. 
Podnikatelé, malé a střední firmy mohou žádat o bezúročný úvěr »Po-
vodňový restart 2024«. Prostředky lze využít na pořízení nových strojů, 
technologií, případně budov. Stát na projekt vyčlenil 1,5 miliardy, při-
čemž každý úspěšný žadatel může získat úvěr do výše sta milionů. Jeho 
maximální doba splatnosti je 15 let a splátky lze odložit až na tři roky.

Současně MPO a NRB rozběhly program »Záruka 2024 až 2030 - 
Povodně«. Týká se opět malých a středních podnikatelů a jde v něm 
o poskytnutí záruky k investičním i provozním úvěrům od spolupra-
cujících komerčních bank.  (red)

Pomoc vyplaveným podnikatelům
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• V podvečer 5. listopadu kontrolo-
vala hlídka v Šunychelské ulici řidiče 
(47) z Bohumína. Ač byl zjevně pod-
napilý, odmítl dechovou zkoušku. 
Stejně se zachovala také řidička (64) 
z Bohumína, kterou strážníci přistih-
li za volantem viditelně indisponova-
nou před polednem 23. listopadu 
v Seifertově ulici. Jejich neochota 
»foukat« bude mít nejen peněžní do-
hru. Letošní novela zákona o silnič-
ním provozu totiž zvýšila finanční 
sankci za odmítnutí dechové zkoušky 
z dosavadních 50 až na 75 tisíc. Řidič 
si navíc vykoleduje šest trestných 
bodů a zákaz řízení až na tři roky.
• Na třídě Dr. E. Beneše přistihli 
strážníci 12. listopadu v autě muže 
(33) z Dolního Benešova. Neměl 
v něm co pohledávat, protože už 
před dvěma roky přišel o řidičák.

• Strážníci nachytali na silnicích také 
několik hříšníků, kteří neplatí dříve 
uložené pokuty. Mladý řidič (24) 
z Bohumína kontrolovaný 12. listo-
padu v ulici Svat. Čecha uhradil 
dluh na místě, také šofér (31) z Bo-
humína rest 30. listopadu na třídě 
Dr. E. Beneše urovnal. Zato dlužník 
(59) z Dolní Lutyně se 16. listopadu 
v Revoluční ulici k úhradě neměl, 
a tak hlídka z jeho vozu zabavila re-
gistrační značky.
• Dopoledne 13. listopadu v ulici 9. 
května zadržel strážník mimo službu 
zloděje (33) z Bohumína. Poberta 
ukradl zboží v prodejně smíšeného 
zboží v obchodní zóně u Rafinérské-
ho lesíku a z místa chtěl utéct. Dopa-
deného lapku si převzali policisté. 
• Městská policie v listopadu po-
znala a zadržela několik osob, po 

nichž bylo vyhlášeno pátrání. V uli-
ci 9. května vyzvedla 6. listopadu 
hledaného (27) z Bohumína, v Trn-
kové ulici 11. listopadu odsouzené-
ho (35) z Bohumína, který se vyhý-
bal nástupu do vězení. V Bezručově 
ulici 14. listopadu pak strážníci za-
jistili nenechavce (46) z Rychvaldu, 
kterého kvůli opakovaných kráde-

žím hledala republiková policie. 
Ostatně i při zadržení měl u sebe 
další kradené věci.
• Hlídka musela 1. listopadu řešit 
ve Fügnerově ulici založení černé 
skládky. Za odhození kartonových 
krabic vedle popelnic vyfasovala 
žena (58) z Bohumína na místě 
pokutu. (red)

MĚSTSKÁ POLICIE: & 156, 596 092 156, 731 130 666 

Maják městské policie

Do šedivých barev zimy září na kopci v Záblatí sytě zelený trávník. Pět-
advacet let čekal místní fotbalový klub na proměnu hrací plochy. 
Díky městské dotaci vzal renovaci areálu zgruntu a kromě kvalit-
ního koberce pořídil i nové brány, střídačky a tribunu. Omlazený 
stadion pokřtí první zápas jarní části sezony. 

Poslední březnovou sobotu přivítají domácí 
rivala ze sousedního Rychvaldu a od derby si 
slibují skvělou atmosféru. Během atraktivního 
duelu hráči poprvé otestují profesionální povrch 
a střídačky, diváci zase tribunu a sociální zázemí. 
„Nový trávník je na úplně jiné úrovni. Zavlažova-
cí a drenážní systém zajistí stabilní podmínky po 
celou sezonu, což je jeden z důležitých předpokla-
dů kvalitní technické hry,“ uvedl předseda FK 
Slovan Záblatí Dušan Socha. Připomněl, že tři-
náct milionů na kompletní rekonstrukci by klub 
ve svém rozpočtu hledal jen těžko. „Opakovaně 
jsme se snažili získat dotaci z Národní sportovní 
agentury, podmínky pro její přidělení ale byly ná-
ročné a přednost dostali jiní. Stav hřiště se ale 
zhoršoval a předvádět na něm solidní výkony bylo 
náročné pro nás i pro soupeře,“ konstatoval 
Socha.

Záblatí, které hraje sedmou nejvyšší fotbalo-
vou soutěž, se nakonec rozhodli podpořit bohu-
mínští zastupitelé. „Renovace hřiště zapadá do 
dlouhodobého plánu rozvoje sportu a volnočaso-
vých aktivit ve městě. Areál využívá sto třicet dětí 
a dospělých a komfortní zázemí může přilákat 
další mladé talenty,“ vysvětlil místostarosta Igor 
Bruzl. 

Přestavba fotbalového svatostánku trvala osm 
měsíců. Firma musela odtěžit drnovou část tráv-
níku, celou plochu dosypat, zhutnit a následně 
položit filtrační vrstvu ze štěrkopísku. Pak už 
přišla na řadu patnácticentimetrová vegetační 
plocha. Trávník se krásně ujal. Radost z dobře 
odvedené práce ale pokazily zářijové záplavy. 
„Přestože je Záblatí nejvýše položenou městskou 
částí, povodně se nám nevyhnuly. Voda podemlela 
část terénu a utrhla kraj hřiště. Stavbaři si ale 

s touto komplikací poradili a zniče-
nou plochu zpevnili. Poslední po-

ložkou, kterou jsme si v listo-
padu odškrtli, byla instalace 

nové tribuny,“ dodal So-
cha. Teď už podle něj 
zbývá jen doufat, že na 
konec března vyjde 
hezké počasí a první 
zápas bude moci klub 
odehrát. A v ideálním 
případě oslavit výhru. 

 Jana KONČÍTKOVÁ

Nové zázemí ocení hráči i jejich fanoušci

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar

Foto: Dušan SochaFoto: Dušan Socha

Zářijové lijáky nadělaly paseku i na kopci v Záblatí.

 
 
 

Seniorklub Bohumín mnohokrát děkuje městu Bohumínu za veške-
rou podporu a pomoc, kterou mu během celého roku poskytlo. Do roku 
2025 přejeme všem zaměstnancům radnice pevné zdraví.

 Hana PRÁGLOVÁ, předsedkyně seniorklubu

Poděkování 

 
 
 Televizní informační kanál Bohumín uvede od 21. do 27. prosince v ča-

sech zpravodajství vánoční speciál, od 4. do 10. ledna zařadí do zpráv 
novoroční proslov starosty města. Televizní zprávy z Bohumína TIK vysílá 
v síti kabelových operátorů každou sudou hodinu, v programu LTV Plus 
(DVB-T2) vždy od 4, 10, 16 a 22 hodin a rozšířený blok od 1.30, 7.30, 
13.30, 19.30 hodin. (red)

Sváteční TIK
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Dlouhých šest let trvala nadvláda starosty Petra Víchy nad místními gymnazisty, s ni-
miž se už téměř tři dekády potkává u šachovnic. Od roku 2018 se ti nejlepší studenti 
dopracovali maximálně k remíze. Až do letoška. Maturant Kryštof Končítek (18) našel 
recept, jak připravit dlouholetého aktivního hráče o sérii bez porážky. 

Tradiční šachová simultánka, kdy se první 
muž města postaví talentům z gymnázia u dva-
ceti šachovnic, se letos uskutečnila 3. prosince 
a trvala dvě a čtvrt hodiny. „Potěšilo mě, jak dob-
ře studenti hráli. Jde vidět, že naše podpora šachu 
ve městě má smysl a posouvá mládež k lepším 
výkonům. Dříve často dělávali chyby hned v úvo-
du, dnes už jsou jednoduché partie výjimkou. Šest 
z mých letošních soupeřů hraje šachy závodně, 
někteří jsou mými klubovými kolegy,“ svěřil se 
Petr Vícha, který je reprezentantem Šachové ško-
ly Bohumín. Přiznal, že je pro něj simultánka rok 

od roku těžší, vrací se z ní vyčerpaný a před spa-
ním se mu hlavou honí průběh jednotlivých her.

V porovnání s klasickým šachovým kláním vy-
žaduje simultánka mnohem větší koncentraci. 
„Nejnáročnější je vracet se myšlenkami k jednotli-
vým partiím. Často si musím uvědomit nejen to, 
jak jsem v předešlém kole táhl, ale především proč 
jsem tak hrál,“ vysvětlil starosta. Dodal, že naopak 
výhodou je pro něj ubíhající čas. „Jak ubývá hráčů, 
dynamika jednotlivých partií se mění. Soupeři jsou 
pod větším tlakem, protože si musí další tahy pro-
mýšlet ve spěchu. Ale když mě požádají, jestli mo-
hou jedno kolo vynechat, vyhovím jim,“ podotkl.

Dlouhých šest let nenašel starosta během si-
multánky přemožitele, letos však musel u jedné 
ze šachovnic kapitulovat. Vítěz překvapivě ne-
vzešel ze závodních hráčů, šachy má jen jako 
koníček. „Vyšlo mi zahájení a následně jsem se 
dostal do dobré pozice. Ale starosta hodně tlačil, 
v některých momentech jsem to chtěl vzdát. Ov-
šem pak se mi ve správné chvíli podařil důležitý 
tah. Za sebe i své spolužáky můžu říct, že je to pro 
nás zážitek a velká zkušenost,“ popsal přemožitel 
starosty Kryštof Končítek.

Po 28. ročníku má Petr Vícha na svém kontě 
506 výher, 33 remíz a 15 porážek. „Ve vyrovna-
ných pozicích jsem i letos nabízel remízy. A kaž-
dému soupeři, který odehraje kvalitní výkon, 
dávám jako odměnu flash disk. Příští rok si jich 
budu muset vzít více,“ pousmál se.  

 Jana KONČÍTKOVÁ

S nadílkou do domovů

Hobby šachista přeťal šňůru bez porážky

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Prvním přemožitelem starosty po šesti letech Prvním přemožitelem starosty po šesti letech 
byl maturant Kryštof Končítek.byl maturant Kryštof Končítek.

Už osmadvacet let suplují zástupci města roli Mikuláše a navště-
vují obyvatele domovů, jejichž klienti jsou v péči sociálních pra-
covníků. S dárečky za nimi i letos vyrazili místostarosta Igor Bruzl, 
předseda komise pro občanské záležitosti Vilém Bannert a pra-
covnice matriky.

Rozdávání balíčků s pečeným čer-
tem, ovocem a sladkostmi letos pro-
běhlo 6. prosince, přičemž radnice 
připravila dárečky pro 135 dříve 
narozených nebo postižených oby-
vatel domovů. Osobně »Mikulášo-
vé« navštívili městský Domov Ce-
smína ve Starém Bohumíně, kde je 
přivítalo 56 svátečně naladěných 
babiček a dědečků. Balíčky dále pu-
tovaly do zařízení stejného či obdob-

ného charakteru, a to do starobohu-
mínských charitních domů sv. 
Františka a sv. Kláry, v nichž Charita 
Bohumín provozuje domov důchod-
ců a odlehčovací službu. Dárky ob-
drželi také obyvatelé krajských zaří-
zení, seniorského Domova Jistoty 
v Šunychelské ulici a stejnojmenné-
ho domova pro osoby s mentálním 
či kombinovaným postižením v Ko-
perníkově ulici za parkem. (red)

Foto: Domov CesmínaFoto: Domov Cesmína

 
 
 Tajemnice Městského úřadu v Bohumíně vyhlašuje výběrová řízení na 

místa referenta stavebního odboru a referenta sociálního odboru. V obou 
případech jde o pracovní poměr na plný úvazek na dobu neurčitou. Ter-
mín dodání přihlášek je u stavebního odboru do 31. prosince, u sociální-
ho do 17. ledna. Nabízíme zajímavou práci u stabilního zaměstnavatele. 
Staňte se členem týmu naší radnice. Bližší informace, zejména požadavky 
na vzdělání, na stránkách www.bohumin.cz, sekce Radnice, rubrika Na-
bídka práce, na sociálních sítích nebo ve vývěskách. (red)

Výběrová řízení
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Na Nový rok se opět sejdou otužilci z Bohumína a okolí u Kališova 
jezera, kde komise pro městskou část Šunychl a Kopytov pořádá 
jedenáctý ročník Šunychelského ponoru. Odvážní účastníci zažijí 
posilvestrovskou koupel, po které nebude chybět něco ostřejšího 
na zahřátí. Akce se koná 1. ledna od 14 hodin na pláži Kališova 
jezera u Mlýnské ulice a vojenského bunkru a je ideální příležitostí 
k setkání s přáteli také pro ty, kteří se do jezera neodváží. 

Vzhledem k zářijové povodni, která neušetřila ani Kališok, nechalo město 
před akcí provést rozbory vody, zda náhodou nedošlo k její kontaminaci. 
A výsledky jsou příznivé, voda v jezeře je vhodná ke koupání. Zájemci, kteří 
chtějí mít na akci upomínku v podobě diplomu a věcných cen, se tedy mohou 
hlásit na adrese sunychelsky-ponor@mubo.cz. Do přihlášky je vhodné uvést 
jméno, bydliště, telefonní číslo a věk. Ponoru se samozřejmě mohou účastnit 
i otužilci bez přihlášení. Na organizaci akce se dále podílí Sbor dobrovolných 
hasičů Šunychl, ČČK Šunychl a K3 Bohumín. (red)

Denní i noční motýli, blanokřídlí, ale i některé druhy brouků či štírů. Milovníci 
hmyzí říše mohli opět po roce zavítat na bohumínskou entomologickou bur-
zu. Zájem vystavovatelů i návštěvníků o ni každým rokem narůstá. Letos 

se všichni sešli 8. prosince v sále hotelu Pod Zeleným dubem.

Bohumínská prodejní výstava navazuje 
na sérii burz, které celoročně probíhají na různých 
místech v Česku i na Slovensku. Termínem je po-
slední v roce a symbolicky šňůru uzavírá. „Nejsou 
to akce výdělečné, spíše nadšenecké. Burzy, ať už jsou 
v Pardubicích, Břeclavi či Bratislavě, vždy pořádá 
někdo ze spřátelených sběratelů a jde o to, aby se stej-
ně zapálení lidé sešli na jednom místě. Naše kolekce 
pak samozřejmě chodí obdivovat veřejnost a lokální 

sběratelé, kteří zde také nakupují,“ popsal systém 
organizátor bohumínské štace Jan Krnáč. Dodal, že 
zdejší akce díky blízkosti hranic láká také početnou 
skupinu polských obdivovatelů.

Zatímco třeba v Rakousku či Německu se ento-
mologickému sběratelství věnují převážně pánové 
v letech, u nás oslovuje i mladé s poměrně velkým 
zastoupením děvčat. Organizátoři na to reagují, 
a proto v Bohumíně pro zvídavé děti připravili také 

výtvarnou dílnu, kreslení na obličej nebo 
jako zpestření výstavku hlavolamů 

s hmyzí tématikou. Odměnou pak 
byl divácký zájem, který opět 

trhl rekord z loňska i předcho-
zích let. Do budoucna to však 
může být z kapacitních dů-
vodů problém. „Začínali 
jsme před třinácti lety v kul-
turním domě železáren, pak 
to byl sál Bochemie. Když oba 
neslavně skončily, našli jsme 

zázemí v secesní památce ve 
Starém Bohumíně. Jenže i ta 

nám začíná být malá,“ pokrčil 
rameny Krnáč. Dodal, že letos dora-

zili tři noví vystavovatelé a všechny jen 
tak tak do sálu vměstnal. Pro příští ročník 

se proto začíná poohlížet po větší ploše. Rád by zů-
stal v Bohumíně, ale když se to nepodaří, nevylučuje 
stěhování burzy do Ostravy. (tch)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Hmyzí burza trhá návštěvnické rekordy

Novoroční koupel

Zabodovali komiksovým hrdinou
Žáci skřečoňské školy zazářili ve druhém ročníku výtvarné soutěže 
Ekofakt, kterou pořádá Gymnázium Ostrava-Zábřeh. Projekt se vě-
nuje ochraně životního prostředí a mladí umělci měli za úkol ztvár-
nit ekologického hrdinu. 

Do soutěže se během podzimu při-
hlásilo v kategorii žáků prvního stup-
ně 71 soutěžících, kteří vytvořili 50 
družstev, ve skupině školáků druhého 
stupně soutěžilo 95 žáků v 60 týmech. 
V silné konkurenci se šest žáků ze 
Skřečoně probojovalo až do finále, 
které se konalo 28. listopadu v pro-

středí ostravské ZOO. Zde Kateřina 
Klepáčová a Veronika Bělíková z páté 
třídy zaujaly svým komiksem »Eko-
hrdinové v akci« a obsadily třetí mís-
to v kategorii plošných zobrazení. 
Finalisté soutěžili o  lekce focení 
a mnoho dalších věcných cen.

 Lenka MIKESZOVÁ, učitelka

 
 
 Netradičně v sobotu 28. prosince se v kapli v Záblatí uskuteční mše 

svatá. Koná se od 10.30 hodin u příležitosti vánočního svátku Mláďátek 
betlémských. (red)

Mše v Záblatí

Foto: ZŠ SkřečoňFoto: ZŠ Skřečoň
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Píše se rok 2021 a parta sportovně založených zaměstnanců 
Bonatransu sní o tom, že by si ještě »před smrtí« ráda zahrála 
hokej. Mnozí nestáli na bruslích desítky let, nemají žádné vyba-
vení... O dva a půl roku později se na ledě prohánějí dva zaměst-
nanecké týmy ve stylových dresech. Mají plnou hokejovou vý-
stroj, brankáře s betony, pruhované rozhodčí a v ochozech 
fanklub s bubeníkem. Chybí snad už jen roztleskávačky.

„Začínali jsme asi v deseti. Prona-
jali jsme si zimní stadion a vyrazili 
na něj v teplácích. Tak vznikl náš 
první hokejový »kroužek«,“ zavzpo-
mínal s nadsázkou pracovník Bo-
natransu Martin Rajski. Postupně 
ale začal nápad bobtnat, nabalovat 
další lidi. Dostalo se mu také firem-
ní podpory. Společnost pořídila 
amatérským hokejistům dresy 
a platí pronájem ledové plochy. 
„Dnes už je nás téměř padesát 
a scházíme se dvakrát týdně na ledě. 
Samozřejmě ne všichni, v různých 

sestavách, protože část hráčů pracuje 
na směny,“ poznamenal Rajski.

Obdiv zaslouží, jak některé členy 
koníček chytil. Brankáři si třeba po-
řídili profesionální výstroj, což není 
levná záležitost. Další se pak vžili 
do rolí rozhodčích, oblékají se do 
typické černobílé, mají chrániče 
a chodí klukům utkání pískat. No, 
klukům... Za kotoučem se honí 
i hráči s mnoha křížky. Nejstarším 
z nich je bývalý zaměstnanec, dnes 
už důchodce Aleš Kostka (66). 
A ostatní nejsou o moc mladší. 

„Když může Jaromír Jágr hrát extra-
ligu, proč bych já nemohl hrát 
okresní přebor,“ komentoval vě-
kový průměr mančaftu druhý 
nejstarší veterán Petr Fousek 
(60).

Dvojkoláci už dnes mají 
rovnou dva týmy, které se 
vzájemně utkávají a občas 
vyzvou někoho z okolí. Na-
posledy se na zimáku sešli se 
stejně zaměřenou hokejovou 
partou z drátovenského Be-
kaertu. Jejich utkání bylo sou-
časně beneficí. (tch)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Po práci nazují brusle a hurá na led

Jóga na židlích pokračuje
Aerobic klub Bohumín po novém roce obnoví lekce jógy na židlích. 
Ty cílí na starší a méně pohyblivé cvičence, kteří vzhledem ke svému 
zdraví, věku či schopnostem klasické lekce jógy na podložce absol-
vovat nemohou. Lektoři jsou na zájemce připravení od 7. ledna každé 
úterý od 16.30 hodin v jídelně Domova Jistoty v Šunychelské ulici. 

Jóga na židlích má v Bohumíně 
dlouholetou tradici a další ročník se 
rozběhl po prázdninách v domově 
důchodců v areálu bývalých kasáren. 
„Setkal se s velkým úspěchem. Lekce 
zajišťují protažení celého těla, udržení 
svalové hmoty, podporu oběhového 
systému. Díky rehabilitačnímu cvičení 
lze předcházet otokům nohou, bolesti 
zad i odbourávat stres,“ vyjmenovala 
vedoucí Aerobic klubu Bohumín 
Iveta Vrátníková. 

Pokračování lekcí ale v září uděli-
la stopku povodeň, neboť se cvičeb-
ní prostory ocitly pod vodou a došlo 
k jejich poškození. Nyní už jsou zase 
v pořádku a připravené na cvičence, 
kteří chtějí udělat první krok ke 
zdravějšímu a spokojenějšímu živo-
tu. Registrovat se mohou na čísle 
605 884 674 a jedna lekce stojí sto-
korunu. Některé pojišťovny senio-
rům na podobné aktivity přispívají. 
 (red)

Foto: Ondřej KoelblFoto: Ondřej Koelbl

 
 
 

Bezmála 60 tisíc korun činil výtěžek benefičního amatérského hokejo-
vého utkání mezi týmy zaměstnanců firem Bonatrans a Bekaert. Částkou 
30 tisíc přispěly jmenované společnosti, dalších 29 tisíc se podařilo vybrat 
na vstupném a příspěvcích diváků. 

V utkání 2. prosince na bohumínském zimním stadionu nakonec Bo-
natrans zvítězil 7:6, ale nejdůležitějším výsledkem dobročinné akce byl 
peněžní výtěžek. Ten organizátoři věnovali krajskému Domovu Jistoty 
poskytujícímu zázemí osobám s chronickým duševním onemocněním. 
Peníze pomohou obnovit prostory domova postižené ničivými zářijovými 
povodněmi.  (woj)

Hokejová benefice pomohla domovu
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Od 25. do 29. listopadu proběhl v Masarykově škole projektový týden na téma světa-
díly, do kterého se zapojili žáci všech ročníků. Prvňáčci se věnovali zvířátkům, jež kreslili 
a vystřihovali. Druhé třídy se proměnily v týmy malých geografů a vytvořily si vlastní 
atlas světa. Třetí třídy vyrazily prozkoumat svět zvířat zblízka. Navštívily zverimex, kde 
se seznámily s nejrůznějšími živými tvory.

Společná exkurze do Slezského muzea v Opavě 
byla zážitkem pro třetí a čtvrté třídy. Děti si pro-
hlédly expozici fauny a flóry. Nejstarší žáci prv-
ního stupně se věnovali především projektům ve 
třídě. Vyhledávali informace o světadílech v en-
cyklopediích či na internetu. Téma projektového 
týdne mnohé z nich zaujalo natolik, že se mu 
věnovali také ve volném čase. 

Šesťáci se nechali v hodinách výtvarné výchovy 
inspirovat dávným uměním domorodců a vytvo-
řili originální kresby klokanů. V přírodopisu pak 
objevovali svět hub a v tělesné výchově se promě-
nili ve zvířecí závodníky – šplhali jako koaly, pla-
zili se jako hadi a vyzkoušeli si i japonské judo. 

Sedmáci by se rozhodně neztratili v Sydney či 
Melbourne. V hodinách angličtiny luštili austral-
ský slang, trénovali tanec Haka a obdivovali zvu-
ky didgeridoo. V dějepise vyrazili po stopách 
nomádů a v matematice za rudým klokanem – 
propočítávali jeho výšku, délku skoku a následně 
porovnávali vlastní hopsavé výsledky s jeho. 

Žáci osmých tříd zavítali na exkurzi do Hlučí-
na, kde si v tamním muzeu vyzkoušeli mletí 
mouky či výrobu bylinkové soli. Závěrem pro-
zkoumali historické náměstí, středověké hradby 
a další pamětihodnosti. V hodinách literatury se 
poté vydali za africkým rodákem, spisovatelem  
J. R. R. Tolkienem. Deváťáci se v občanské výcho-
vě věnovali analýze nezaměstnanosti na různých 
kontinentech a pátrali po významných osobnos-
tech chemie. V hodinách angličtiny se seznámili 
s historií amerického Dne díkůvzdání.

Projektový týden přinesl spoustu nových po-
znatků i zábavy. Díky různým aktivitám si každý 
našel to své a zároveň měl příležitost naučit se 
něco nového o světě. Během celého týdne byl 
upraven i školní jídelníček, který všem strávní-
kům představil menu z jednotlivých světadílů.

 Hana MARTYNKOVÁ, Veronika PAKOVÁ, vyučující

Žáci Masaryčky procestovali svět

Foto: Masarykova ZŠFoto: Masarykova ZŠ

Symboly postiženým rodinám

Advent v zaplněném kostele

Adventní věnce lidem, kterým do života zasáhla povodeň. Vlast-
noručně je vyrobily členky bohumínského onkologického spolku 
Pro-fit12. V improvizované tvůrčí dílně Marie Zuskačová, Jiřina 
Angelová, Eva Prokopovská a Olga Tomečková s podporou přátel 
zhotovily originální symboly Vánoc. 

„S pomocí příspěvků Ligy proti ra-
kovině Praha na pomoc postiženým 
po povodních jsme se rozhodli pomoci 
těm, kteří to nejvíc potřebují. Oslovili 
jsme vedení místních hasičských sbo-
rů, které nám pomohlo s výběrem 
rodin nejvíc zasažených povodní,“ 
uvedla předsedkyně spolku Zdeňka 
Cichá. Dodala, že spolu s adventní-
mi věnci rodiny obdržely také pří-

spěvek na vánočního kapra. „Jde 
také o poděkování za to, že nás obča-
né podporují zakoupením květinek 
a pomáhají nám s jejich prodejem 
v rámci Českého dne proti rakovině. 
Vážíme si toho. Všem obyvatelům 
zatopených oblastí přejeme hodně 
štěstí, lásky, klidné prožití vánočních 
svátků a hodně zdraví do roku 2025,“ 
doplnila Zdeňka Cichá. (rzp)

V kostele Panny Marie Sedmibolestné ve Skřečoni uspořádala 
místní základní škola 3. prosince adventní koncert. Rodiče a přá-
telé školy mohli usednout do lavic, nikoliv školních, a příjemně se 
naladit na nadcházející vánoční čas.

Před posluchače v zaplněném 
chrámu předstoupili žáci školního 
sboru se svými učiteli a další talen-
tovaní zpěváci, hudebníci či recitá-
toři. Jednotlivá čísla představovala 
různé žánry. Kostelem zněly písně, 

verše, linul se zvuk houslí i klavíru 
a došlo i na taneční kreace. Atmosfé-
ra byla úžasná a závěrečnou koledu 
Rolničky si společně zazpívali všich-
ni účinkující i diváci.

 Hana HAJDOVÁ, učitelka

Foto: ZŠ SkřečoňFoto: ZŠ Skřečoň

Foto: Jiří SpáčilFoto: Jiří Spáčil
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Na přelomu listopadu a prosince zavítala do města evropská elita sportovního tech-
nického kulečníku. Devět národních a evropských šampionů se zúčastnilo jubilejního 
20. ročníku mezinárodního Turnaje mistrů o pohár města Bohumína.

Pořádající BC Bohumín zorganizoval tradiční 
trojboj složený z disciplín kádr 52/2, jednoband 
a trojband. V poli devíti pozvaných došlo oproti 
minulému ročníku ke třem změnám. Letos na-
stoupili ke stolům dva domácí hráči, trojnásob-
ný vítěz turnaje Miroslav Andrejovský a Milan 
Ráček, loňský šampion Marek Faus z Prahy, Ivo 
Gazdoš z Ostravy, Miroslav Bača z Havířova 
a Martin Vedral z Ústí nad Labem. Sestavu do-
plnila trojice zahraničních hvězd, Holanďané 
Martijn Egbers, Michel van Silfhout a Rakušan 
Andreas Reichner.

Rozlosování poslalo hráče do tří základních 
skupin, přičemž první předehrávky se uskuteč-
nily už v pátek 29. listopadu. Oficiální zahájení, 
kterého se slavnostním strkem ujal bohumínský 
radní Dušan Socha, proběhlo v sobotu. Pak už 
se naplno rozběhly boje ve skupinách, čtvrtfiná-
le, semifinále a v neděli 1. prosince pak absolut-
ní vyvrcholení turnaje.

Vyřazovacím pavoukem se do finále probojo-
val vítěz z roku 2018, Holanďan Michel van 
Silfhout, a Martin Vedral (46), hráč klubu BC 
LakoPlast Ústí nad Labem. Oba soupeři odstar-

tovali skvělými náběhy v kádru a remizovali. 
Jednoband následně vyhrál Vedral a před závě-
rečným trojbandem věděl, že mu k vítězství po-
stačí i remíza. Neponechal však nic náhodě 
a výbornou hrou dokázal soka porazit a zaslou-
ženě tak vyhrát nejen zápas, ale premiérově také 
celý 20. ročník turnaje.

Trofej během závěrečného ceremoniálu pře-
dal vítězi starosta Petr Vícha. Medaile a poháry 
obdrželi také druhý Michel van Silfhout a zá-
vodníci na děleném třetím místě, Marek Faus 
a Martijn Egbers.

BC Bohumín děkuje všem elitním hráčům za 
krásnou hru a špičkovou popularizaci sportu. 
Dík patří také všem spolupracovníkům, kteří 
svým úsilím pomáhají pořádat respektovanou 
sportovní událost. Největší poděkování směřuje 
ke sponzorům a podporovatelům, především ke 
generálnímu partnerovi, městu Bohumínu.

 Libor KULICH, ředitel turnaje

Turnaj mistrů završil druhou dekádu

Foto: Jan ŠlechtaFoto: Jan Šlechta

Od moře na bohumínský pažit

Vzpěračské naděje na mistrovství

Stará garda fotbalového Slovanu Záblatí se už dlouhá léta utká-
vá s reprezentanty obcí stejného jména - Sokolem Záblatí u Pra-
chatic, slovenským Družstevníkem Záblatie nebo polským LKS 
Orzeł Zabłocie. V roce 2012 pak do party spřátelených jmenovců 
přibrala také chorvatské Zablaće u Šibeniku.  

Přestože je dělí tisíc kilometrů, 
a tak nemohou být setkání příliš 
častá, přátelství trvá. Naposledy do-
razila delegace od Jadranu na ná-
vštěvu a fotbálek 22. listopadu. Té-
měř dvacítka Chorvatů z malé 
rybářské vesnice zavítala na tři dny 
do Brna a následně do Ostravy, re-
spektive do Bohumína. Tady s tý-
mem Starých pánů Slovanu Záblatí 
odehrála tradiční přátelské utkání. 
Tentokrát na umělém pažitu ve 
sportovní hale Bosporu.

„Pokud jde o fotbálek, rozešli jsme 
se smírným výsledkem 6:6. Chorvaté 
v průběhu utkání vždy vedli o jeden 
gól, a to až do stavu 3:4. Pak jsme 
zápas otočil a odskočili až na 6:4. 
Chybami v závěru jsme však nabídli 
soupeři spravedlivou remízu,“ po-
psal vývoj Lumír Macura, jedna ze 
stálic záblatských Starých pánů. 
A protože se fotbaloví »rivalové« 
dlouho neviděli, po utkání proběh-
lo přátelské posezení v restauraci 
Pod Kaštany v Záblatí. (red)

V Horní Suché se 30. listopadu konalo mistrovství republiky star-
ších žáků ve vzpírání. SKV Bonatrans Bohumín na něm reprezen-
tovali dva zástupci. 

V kategorii do 49 kilogramů závo-
dila Bára Gajdová, která prošla sou-
těží pouze s jedním klopýtnutím. 
Základním pokusem v trhu si nepo-
radila s činkou vážící 48 kilo. Pak už 
ale nezaváhala a nakonec v trhu po-
kořila 51 kilo. Nadhozem pak dosta-
la nad hlavu 63 kg, vytvořila si nová 
osobní maxima a získala republikový 

titul. Navíc si zapsala nejlepší výkon 
mezi děvčaty napříč kategoriemi.

Druhý bohumínský závodník Vác-
lav Basista nastoupil v kategorii do 
73 kilogramů. V trhu zvládl 83 kg 
a v nadhozu 97 kg, čímž vytvořil ne-
jen osobní rekordy, ale na šampioná-
tu vyválčil také stříbrnou medaili.  
 (red)

Foto: FK Slovan ZáblatíFoto: FK Slovan Záblatí

Vítěz jubilejního 20. ročníku Martin Vedral.

Foto: SKV Bonatrans Foto: SKV Bonatrans 

Vašek Basista a Bára Gajdová s předsedou klubu a trenérem Janem Gospošem.

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 
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Bohumínský dům dětí a mládeže představil nabídku příměstských i pobyto-
vých táborů pro příští rok. Zájem o ně je každoročně obrovský. Rezervace bu-
dou opět probíhat on–line prostřednictvím účtu na webu DDM Fontána, ov-
šem tentokrát až v novém roce. Odstartují 6. ledna.

„Termíny a ceny táborů už několik let před-
stavujeme s předstihem, aby si rodiče mohli 
naplánovat dovolené nebo mohli čerpat pří-
spěvky od zaměstnavatelů. Chceme jim vyjít 
maximálně vstříc, protože jde přece jen o ne-
malý výdej z rodinného rozpočtu,“ vysvětlil 
ředitel DDM Ondřej Veselý. Pro děti od šesti 
let připravil DDM na příští rok čtyři pobytové 
tábory na turistické základně v Návsí u Jab-
lunkova. Nabídku doplňují tábory, které pro-
bíhají v Bohumíně bez nocování a zahrnují 

denní tématické aktivity. Tři příměstské tábo-
ry se uskuteční na jaře, dalších jedenáct v létě. 

„Snažíme se nacházet nová zaměření i opa-
kovat ta osvědčená. Na základně v Návsí se 
tak děti mohou příští rok těšit například na 
pohádkovou tématiku nebo cesty do pravěku,“ 
uvedla zástupkyně ředitele Lýdie Balcárková. 
Doplnila, že příměstské tábory vsadí na 
sport, adrenalin, keramiku, přírodovědu, 
tanec, koně nebo robotiku. Novinkou pak 
bude výtvarně-umělecký týden. (red)

V období letních prázdnin je pro mnohé rodiče problematické skloubit volno 
dětí se svým pracovním vytížením. Proto vznikly příměstské tábory K3 Bohu-
mín. Nejenže se o děti postarají, zajistí »hlídání«, ale připraví jim také aktivní 
trávení volného času.

Příměstské tábory K3 pro děti od 6 do 14 
let se konají ve všední dny od 8 do 16 hodin 
v knihovně. V ceně 2 200 korun za týden je 
strava, pitný režim a denní program. Zahr-
nuje například kreslení, vyrábění, sportová-
ní, deskové hry, pohybové či vědomostní 
soutěže, celotáborové hry.

Zájemce o konkrétní tématický tábor (viz 
tabulka) může kontaktovat organizátora na 
e-mailu primestskytabor@k3bohumin.cz. 
V případě volné kapacity obdrží zpět při-
hlášku a formuláře k vyplnění. Bližší infor-
mace na čísle 731 130 718. (red)

Přihlášky táborníků odstartují v lednu
Tábory DDM 2025

jarní příměstské

10.2. – 14.2. TANEČNÍ (od 7 let, 2 200 Kč) 

10.2. – 14.2. DOBRODRUŽNÝ (od 6 let, 2 200 Kč) 

10.2. – 14.2. FOTBALOVÝ (od 6 let, 2 200 Kč) 

letní příměstské

30.6. – 4.7. JEZDECKÝ I. (od 8 let, 3 000 Kč) 

7.7. – 11.7. SPORTOVNÍ I. (od 6 let, 2 700 Kč) 

7.7. – 11.7. ROBOTIKA (od 8 let, 2 200 Kč) 

14.7. – 18.7. ADRENALINOVÝ (od 8 let, 2 900 Kč) 

14.7. – 18.7. KERAMIKA (od 8 let, 2 500 Kč) 

28.7. – 1.8. PŘÍRODOVĚDNÝ (od 6 let, 2 500 Kč) 

11.8. – 15.8. TANEČNÍ (od 7 let, 2 500 Kč) 

11.8. – 15.8. VÝTVARNÝ/UMĚLECKÝ (od 8 let, 2 500 Kč) 

11.8. – 15.8. BADMINTONOVÝ (od 6 let, 2 700 Kč) 

18.8. – 22.8. SPORTOVNÍ II. (od 6 let, 2 700 Kč) 

25.8. – 29.8. JEZDECKÝ II. (od 8 let, 3 000 Kč)

letní pobytové v Návsí

29.6. – 8.7. Z POHÁDKY DO POHÁDKY (10 dnů, od 7 let, 
5 500 Kč)

12.7. – 23.7. FLINSTOUNOVI – ZPÁTKY DO PRAVĚKU (12 
dnů, od 6 let, 6 600 Kč)

26.7. – 2.8. Z POHÁDKY DO POHÁDKY (8 dnů, od 7 let, 
4 500 Kč)

5.8. – 16.8. PRAVĚK (12 dnů, od 6 let, 6 600 Kč)

Tábory v knihovně 2025
7.7. – 11.7. MARVEL 

14.7. – 18.7. DETEKTIVOVÉ 

21.7. – 25.7. MIMONI 

28.7. – 1.8. DISNEY 

4.8. – 8.8. MALÍ VĚDÁTOŘI 

11.8. – 15. 8. KOMIKS 

18.8. – 22.8. V HLAVĚ 

25.8. – 29.8. MINECRAFT

Tábory pohlídají i zabaví

Siláci ulehli pod činku
V pátek 29. listopadu proběhl už 12. ročník memoriálu Michala Sdu-
kose v benchpressu, který se uskutečnil v posilovně oddílu kulturis-
tiky Faja. I přes skromnější účast se nakonec startovalo ve více ka-
tegoriích, kdy se na Faji sešla plejáda borců z několika oddílů, kteří 
se dokázali vyhecovat k pěkným výkonům. 

Výbornou atmosféru vytvořili i di-
váci, kteří podpořili všechny závodní-
ky a donutili je vydat ze sebe maxi-
mum. Nejlepší výkon podal zástupce 

pořádajícího klubu Erich Koch, který 
vyhrál o pouhého půl kilogramu na 
relativ před svým oddílovým kolegou 
Petrem Skupníkem, když zdolal úcty-  

 
 

Novoroční běh
Na atletickém stadionu při ZŠ ČSA se v neděli 5. ledna odpoledne 

uskuteční Novoroční běh. Prezentace účastníků začíná ve 14.30 hodin, 
na tratě dlouhé 60 až 1 750 metrů vyrazí první závodníci v 15.15 hodin. 
Nejdříve si dají čtyři okruhy muži i ženy nad 40 let, po nich nejdelší trať, 
pět okruhů, absolvují obě pokolení do 40 let. Po dospělácích nastoupí 
naopak nejmladší věková kategorie a postupně se budou přidávat další. 
Mítink pořádá AK Bohumín, DDM Bohumín a 1. SC Bohumín 98. In-
formace na čísle 603 448 235, e-mailu info@ak-bohumin.cz nebo webu 
www.ak-bohumin.cz. (red)

hodných 147,5 kilogramu. Stal se také 
absolutním vítězem turnaje. 

Ostatní borci nezůstali pozadu 
a blýskli se skvělými výkony. Za to jim 
patří velké díky. Za zmínku stojí na-
příklad 115 kilogramů Romana Kubi-
ci, 130 kilogramů Miroslava Kolka 
a 125 kilogramů Hynka Stružky. 
Všichni závodníci obdrželi věcné 

ceny a vítězové jednotlivých kategorií 
pamětní medaile. 

Oddíl kulturistky Faja Bohumín 
děkuje všem členům, kteří se podíleli 
na organizaci soutěže, a městu Bohu-
mínu a firmě Bonatrans za propagaci 
a sponzorství. 

 Text a foto Jiří GAVLÁK,  
 předseda odddílu
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S blížícím se koncem roku pořádá Školní sportovní klub Gymnázia 
Františka Živného každoročně pro bohumínské žáky sportovní 
klání. Nejprve si dívky 4. prosince vyzkoušely Mikulášský 
kondiční víceboj, o dva dny později si zasoutěžili chlapci, 
absolvovali Vánoční silový čtyřboj. 

Kondiční víceboj je určený mladším žákyním 
a letos se jej zúčastnilo pět škol, které postavily 
devět týmů. Jejich členky musely zvládnout troj-
skok, šplh, sedy-lehy, zvedání medicinbalu a Ja-
cíkův test, což je kombinace cviků od stoje po leh 
na břicho nebo na záda. V kategorii družstev si 
s disciplínami nejlépe poradil »B« tým gymnázia, 

druhá byla Skřečoň a třetí »áčko« ČSA. V soutěži 
jednotlivců zvítězila Natálie Miklošová (ČSA) 
před Valentinou Brabcovou (Skřečoň) a Micha-
elou Pavlovou (gymnázium). 

V pátek 6. prosince byla tělocvična gymnázia 
dějištěm už 22. ročníku silového čtyřboje pro 
starší žáky. Ty čekal šplh, trojskok, shyby na 

hrazdě a sedy-lehy. Opět se zapojilo pět škol 
a jimi postavených osm týmů. Z nich se nej-

lépe dařilo Skřečoni, druhá byla kvarta 
gymnázia a třetí ZŠ ČSA »A«. Indivi-

duální klání vyhrál Matěj Seidel 
(Skřečoň), stříbro bral Matyáš Mihál 
(gymnázium) a bronz Igor Kondáš 
(ČSA). (tch)

Myslivecký spolek Bohumín se díky patnáctitisícové dotaci firmy 
Bonatrans rozhodl modernizovat hájenku v Záblatí. Cílem inves-
tice bylo pořídit ekologickou kompostovací toaletu, která přispě-
je k šetrnějšímu využívání přírodních zdrojů a zlepší hygienické 
podmínky v hájence.

Nákup moderní toalety stál šest-
advacet tisíc, dalších deset tisíc si 
vyžádaly úpravy interiéru a instala-
ce systému. Kompostovací záchod 

na rozdíl od běžných splachovacích 
nevyužívá vodu, ale transformuje 
exkrementy na kompost, který lze 
následně využit na zahradě nebo 

v lese. Tento systém je ideální pro 
odlehlá místa, kde není snadný pří-
stup k veřejné kanalizaci, což je pří-
pad také hájenky v Záblatí,

„Jsme vděční společnosti Bona-
trans za podporu. Pořízení ekologic-
ké toalety přispěje k ochraně přírody 
a zároveň zvýší komfort užívání há-
jenky,“ uvedl předseda Myslivecké-
ho spolku Bohumín Petr Bezděk. 
Vzhledem k tomu, že je hájenka 

v Záblatí nejen místem setkávání 
členů spolku, ale také zázemím růz-
ných akcí, bude nové sociální zaří-
zení sloužit také návštěvníkům.

Kompostovací toaleta je jen jed-
ním z mnoha kroků, které spolek 
podniká v zájmu ochrany přírody. 
Tento projekt je ukázkou toho, jak 
malé, ale promyšlené kroky mohou 
přispět k lepší a ekologičtější bu-
doucnosti. (bg)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Předvánoční školní měření sil

Absenci kanalizace vyřešilo moderní WC

BOSPOR - SVÁTEČNÍ PROVOZNÍ DOBA
AQUACENTRUM ZIMNÍ STADION SPORTOVNÍ HALA BOSPORKA

pondělí 23.12. 6.00 – 21.00 16.30 – 18.00 6.00 – 22.00 9.00 – 21.00

úterý 24.12. ZAVŘENO 12.30 – 14.00 ZAVŘENO ZAVŘENO

středa 25.12. 8.00 – 21.00 15.00 – 16.30 9.00 – 21.00 ZAVŘENO

čtvrtek 26.12. 8.00 – 21.00 10.30 – 12.00 a 15.00 - 16.30 9.00 – 21.00 10.00 – 20.00

pátek 27.12. 10.00 – 21.00 ZAVŘENO 6.00 – 22.00 9.00 – 21.00

sobota 28.12. 8.00 – 21.00 10.30 – 12.00 a 15.00 - 16.30 6.00 – 22.00 9.00 – 21.00

neděle 29.12. 8.00 – 21.00 10.00 – 11.30 a 15.00 - 16.30 6.00 – 22.00 9.00 – 21.00

pondělí 30.12. 6.00 – 21.00 10.30 – 12.00 a 15.00 - 16.30 6.00 – 22.00 9.00 – 21.00

úterý 31.12. 6.00 – 17.00 10.30 – 12.00 8.00 – 16.00 9.00 – 16.00

středa 1.1. 14.00 – 21.00 15.00 – 16.30 14.00 – 22.00 ZAVŘENO

čtvrtek 2.1. 6.00 – 21.00 10.30 – 12.00 6.00 – 22.00 9.00 – 21.00

pátek 3.1. 10.00 – 20.00 10.30 – 12.00 6.00 – 22.00 9.00 – 21.00

sobota 4.1. 8.00 – 21.00 13.00 – 14.30 a 15.00 – 16.30 6.00 – 22.00 9.00 – 21.00

neděle 5.1. 8.00 – 21.00 13.00 – 14.30 a 15.00 – 16.30 6.00 – 22.00 9.00 – 21.00
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Odešel jsi, jak si to osud přál. 

V našich srdcích a vzpomínkách však zůstaneš dál.

24. prosince si připomeneme 14. výročí úmrtí 

pana Oldřicha MARŠÁLKA.


S láskou a úctou vzpomíná a nikdy nezapomene 

dcera Dáša s celou svou rodinou.

23. prosince uplyne smutných dvacet let. V roce 
2004 nás toho dne před Vánoci opustil náš milovaný 

Jaroslav VÍCHA. Manžel, otec, dědeček…
ale především hodný člověk. Odešel náhle,  

při návštěvě vnoučat. Bez rozloučení. I když je to tak 
dlouho, stále na něj vzpomínáme. A věříme, že on 

nás tam shora sleduje. Tati, snad ti neděláme ostudu. 
Ale ještě se zkrátka nějaký čas neuvidíme, souhlasíš? 

Vzpomíná manželka Anna, synové Petr a Martin  
a řada vnuků a vnuček. A asi i jiní…

23. prosince by se dožila 85 let 

paní Hilda KOCUROVÁ 

z Bohumína.



S úctou a láskou vzpomíná 

syn Rostislav s rodinou.

Tvůj humor, dobrá nálada a ještě lepší srdce nám nepřestávají chybět.

19. prosince by se dožil 85 let 

pan Jiří ČEMPĚL z Dolní Lutyně.


Na jedinečného člověka vzpomínají 

a nikdy nezapomenou manželka Vanda, 

syn Pavel a vnuk Tomáš s rodinami.

Všechno na světě se dá nahradit, ale někoho, 
kdo nás navždy opustil, nenahradí nic na světě.  

20. prosince uplynou 3 roky, 
kdy nás navždy opustil 

pan Petr PODESZWA.


S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou 
manželka Anna, dcera Petra a vnuk Jakub. 

Chybíš nám. 

Kdo v srdci žije, neumírá...  

24. prosince si připomeneme smutné 10. výročí 
úmrtí našeho manžela, otce, dědečka a pradědečka, 

pana Břetislava HOŘÍNKA.


S úctou a láskou vzpomínají manželka Milada, 

syn Ivoš s manželkou, syn Milan s rodinou, 
vnuci Petr a Pavel s rodinami.

Nikdy úplně neztratíme někoho, koho nosíme ve svém srdci. 

Chybí nám jeho přítomnost, hlas, objetí, ale vzpomínky na něj nám zůstávají. 

14. prosince uplynulo 13 let od úmrtí 

pana Rostislava SERAFINA.
Zároveň jsme si letos 21. května připomněli 

jeho nedožitých 67 let.
S láskou vzpomínají manželka, dcera Barbora 

a syn Richard s rodinami.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, nikdy nezapomene. 

17. prosince jsme vzpomněli 2. smutné výročí 

úmrtí naší milované maminky, 

paní Marcely LITTNEROVÉ.


S láskou a úctou vzpomínají dcera Naďa s rodinou 

a syn Vlastík s rodinou.

Hvězdy nesvítí, slunce nehřeje, už se k nám nevrátíš, už není naděje. 

Prázdný domov, smutno v něm, cestička ke hřbitovu zůstala jen. 

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, nikdy nezapomene.

21. prosince vzpomeneme 14. výročí úmrtí, 
kdy nás opustil manžel, tatínek, dědeček, pradědeček, 

pan Zdeněk ŠEVČÍK.
S láskou a úctou vzpomínají manželka Jiřina, 

dcery Zdeňka, Květa a Pavla s rodinami.
Nikdy nezapomeneme.

Jak smutno je nám bez tebe, jak dlouhý je nám čas, 

jak rádi bychom tě spatřili a slyšeli tvůj hlas.

25. prosince uplyne 5. výročí, kdy nás opustila 

paní Jarmila HARWOTOVÁ z Bohumína.

 
Kdo jste ji znali, věnujte ji s námi tichou vzpomínku. 

S láskou a úctou vzpomínají manžel 
a dcery s rodinami. 

Odešla jsi tiše tmou, odešla jsi s bolestí svou. Odešla jsi tam, kde ti hvězdy 

v noci rozkvetou, v našich srdcích žiješ dál se vzpomínkou bolestnou.

21. prosince vzpomeneme nedožitých 102 let 
naší milované maminky, babička, 

prababičky a praprababičky 

Jarmily SVOZILOVÉ.
S úctou a láskou vzpomínají dcera Jarmila, 

vnuk Roman, vnučka Bohdana, 
pravnuci Filip a Barbora.

27. prosince si připomeneme 1. bolestné výročí 
úmrtí naší manželky, maminky, babičky, 

prababičky, sestry, švagrové a tety

paní Libuše OLÍVKOVÉ.


S úctou a láskou vzpomíná manžel Eduard 

a celá zarmoucená rodina.

VZPOMÍNKY
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Padesát. Přesně tolik let spolu žijí bok po boku manželé Vlasta 
a Eduard Kubišovi z Nového Bohumína, kteří společně s rodinou osla-
vili v sobotu 30. listopadu v obřadní síni městského úřadu zlatou svat-
bu a zavzpomínali na chvíle, kdy si v Petřvaldu před padesáti lety 
řekli své »ano«. Stejně dlouhou dobu jsou bohumínskými občany. 
Jubilejní svatební obřad pro ně uspořádala Komise pro občanské zá-
ležitosti města Bohumína, její předseda Vilém Bannert popřál man-
želům ještě spoustu krásných společně strávených chvil, hodně zdraví 
a životního elánu.  (wev)

ZLATÁ SVATBA

Své »ano« si řekli
Radomír Cigoš z Bohumína a Petra Karásková z Vadkova  
Zdeněk Maslák a Gabriela Přidalová, oba z Bohumína  
Vojtěch Konečný a Ilona Drzewianá, oba z Bohumína   
Zdeněk Mirga a Eva Kačicová, oba z Bohumína. (mat)

Přivítali jsme nové občánky
Viktor Plaček * Tomáš Tureček * Matyáš Salamon * Jan Křivoň 
* David Turoň * Roman Dziwisz * Tobiáš Sečkař * Monika 
Jurečková * Leontýna Sedlaczková * Viktorie Zolich * Hugo 
Radiňák * Heda Habramová.  (vew)

Když řeknu maminka, za život děkuji, i když mi zemřela, stále ji miluji. 

Vzpomínky jsou trvalejší nežli květy nejkrásnější. Květy uschnou, uvadnou, 

vzpomínky na tebe navždy zůstanou.

29. prosince si připomeneme 20. výročí úmrtí 

paní Drahoslavy MARŠÁLKOVÉ.


S láskou a úctou vzpomíná a nikdy nezapomene 

dcera Dáša s celou svou rodinou.

Jen potůček v lese tiše plyne a nezůstane stát. Tak zůstala jen cestička na hřbitov, 

kde můžeme rozsvítit svíčku, kytičku dát a tiše vzpomínat.

28. prosince vzpomeneme 5. smutné výročí úmrtí 

paní Veroniky KUPKOVÉ.


S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou 

manžel Josef, sestra Josefa s manželem 
a celou rodinou.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

28. prosince si připomeneme 

7. smutné výročí úmrtí 

paní Danuše BABISZOVÉ.


S úctou a láskou vzpomíná syn Marcel.

Až umřu, nic na tomto světě se nestane a nezmění, 

jen srdcí několik se zachvěje v rose jak k ránu květiny. 

3. ledna si připomeneme 1. výročí úmrtí 

paní Anny KUBICOVÉ.


S láskou vzpomínají synové Zdeněk, Miroslav 

a dcera Alena s rodinami, známí a přátelé.

Kdo v srdcích žije, neumírá.

5. ledna by oslavil 100. narozeniny 

pan Peter POPENČUK z Bohumína.

16. října 2025 uplyne 25 let od jeho úmrtí.


Vzpomínají dcery Marie, Eva 

a syn Petr s rodinami.

NEMOVITOSTI
 ● Prodám zahradu o výměře 12,5 arů, 

zděnou, podsklepenou chatu s podkro-
vím a velkou dřevěnou kůlnu ve Vrbici. 
Tel.: 734 548 005.

 ● Prodám dvě garáže současně, ne jed-
notlivě. Mírová ulice č. 330, 331, Bohu-
mín. Cena 800 000 Kč. Tel.: 604 107 708.
RŮZNÉ

 ● Koupím starou vzduchovku a růz-
né staré zbraně. Tel.: 604 107 708.

 ● Koupím staré hračky, mince, po-
hledy, nože, zapalovače a jiné sběratel-

ské věci. Cena dohodou. Tel.: 734 269 
705, e-mail: j.boron@seznam.cz.

 ● Koupím různé vojenské věci, od-
znaky, vyznamenání, bodáky, šavle, 
znehodnocené zbraně, vzduchovky. 
Cena dohodou. Tel.: 734 269 705, 
e-mail: j.boron@seznam.cz.
SLUŽBY

 ● Nově otevřená pedikúra, Koperní-
kova 630, Nový Bohumín. Přijedu 
i k vám domů. Prodej dárkových pou-
kazů. Tel.: 604 302 073, e-mail: zdenka.
kyselkova@seznam.cz.

 ● Malby a nátěry, práce také o víkendu, 
IČO mám. Cena dohodou. Tel.: 604 475 
823, e-mail: malbyanateryms@seznam.cz.

INZERCE

MĚŘENÍ 
OSTEOPOROZY

ZDARMA! 
Neurologická ambulance 

Bohumín, 
Studentská 641, tel.: 596 013 544

vyřízení dotací a poradenství
zajistíme projekt

záruční a pozáruční servis
montáž i uvedení do provozu vč. revize

TEL.: 724 505 069 • WWW.MAPASUN.CZ

ELEKTROINSTALACE
KLIMATIZACE

TEPELNÁ ÈERPADLA
FOTOVOLTAIKA I S OHØEVEM VODY 

záloha předem

0 Kč

Foto: Jiří SpáčilFoto: Jiří Spáčil

 
 
 

20.12. v 17 hodin Adventní koncert varhanistky Marty Wierzgoń 
a trumpetisty Hradní stráže Pavla Hromádky. Dobrovolné vstupné.
22.12. v 15.30 až 18 hodin Betlémské světlo. Přijďte si pro plamínek 
pokoje a naděje.
24.12. ve 22 hodin Štědrovečerní bohoslužba.
25.12. v 9 hodin Boží hod vánoční.
25. až 31.12. v 10.30-11.30 a 15.30-16.30 hodin Otevřený kostel, 
možnost zhlédnout háčkovaný betlém.  www.faradokoran.cz

Program v evangelickém kostele
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22.12. v 17 hodin ZLATÁ NEDĚLE S HEIDI JAN-
KŮ. Adventní vystoupení ostravské zpěvačky 
a její nové kapely. Nám. TGM, zdarma.
24.12. v 21 hodin NA ŠTĚDRÝ VEČER VŠICHNI 
SPOLU. K setkání na náměstí zazpívá muziká-
lová zpěvačka Magda Malá. Ve 21.50 oh-
ňostroj. Nám. TGM.
1.1. ve 14 hodin ŠUNYCHELSKÝ PONOR.  
11. ročník akce otužilců u Kališova jezera, no-
voroční setkání s přáteli, něco na zahřátí. Pláž 
u Mlýnské ulice.

KINO

20.12. v 19 hodin LOVEC KRAVEN. USA (Ko-
miks / Akční), 2024, dabing, od 12 let, 119 
min., 150 Kč. 
21.12. a 22.12. v 19 hodin LÉTO S EVŽENEM. 
Česko (Rodinný / Komedie), 2024, 100 min., 
přístupný, 150 Kč.
27.12. a 28.12. v 19 hodin V DOBRÉM I ZLÉM. 
Česko (Červená knihovna), 2024, 93 min., 150 Kč.
29.12. v 19 hodin SAINT–EXUPÉRY. Francie 
(Drama / Dobrodružný), 2024, 98 min., 
130 Kč.
2.1. v 19 hodin BETTER MAN. Velká Británie 
(Hudební / Životopisný), 2024, titulky, od 15 
let, 134 min., 130 Kč.
3.1. v 19 hodin V DOBRÉM I ZLÉM. Česko (Čer-
vená knihovna), 2024, 93 min., 150 Kč.
4.1. a 5.1. v 19 hodin NOSFERATU. USA (Ho-
ror), 2024, titulky, od 15 let, 132 min., 150 Kč.
8.1. v 9 hodin JEDEN ŽIVOT. USA (Životopisný 

/ Historický), 2023, titulky, 109 min., FK pro 
seniory – zdarma.
9.1. v 19 hodin HERETIK. USA (Horor), 2024, 
titulky, od 15 let, 110 min., 140 Kč.
10.1. v 19 hodin LOVEC KRAVEN. USA (Komiks / 
Akční), 2024, dabing, od 12 let, 119 min., 150 Kč.
12.1. v 19 hodin SAINT–EXUPÉRY. Francie (Dra-
ma / Dobrodružný), 2024, 98 min., 130 Kč.
16.1. v 19 hodin GLADIÁTOR II. USA (Historic-
ký / Akční), 2024, dabing, od 15 let, 150 min., 
150 Kč.
19.1. v 19 hodin NOSFERATU. USA (Horor / Fan-
tasy), 2024, titulky, od 15 let, 132 min., 150 Kč.

KINO PRO DĚTI

21.12. v 10 hodin ODVÁŽNÁ VAIANA 2. USA 
(Animovaný / Dobrodružný), 2024, 100 min., 
dabing, 150 Kč, děti 130 Kč.
22.12. v 10 hodin MUFASA: LVÍ KRÁL. (Animo-
vaný / Dobrodružný), 2024, dabing, 118 min., 
150 Kč, děti 130 Kč.
23.12. v  9-12 hodin VÁNOČNÍ TVOŘENÍ 
V KINĚ. Výstava betlémů, výroba dárků a oz-
dob na vánoční stůl nebo stromeček. Foyer 
kina.
27.12. v 15.15 hodin DOVÁDĚNÍ SE SONICEM. 
Focení s maskotem filmu Sonic 3 ve foyer 
nebo před kinem, krátký program na pódiu.
27.12., 28.12. a 29.12. v 16 hodin JEŽEK SONIC 
3. USA (Rodinný / Sci-fi), 2024, 111 min., da-
bing, 150 Kč, děti 130 Kč.
2.1. v 16 hodin ODVÁŽNÁ VAIANA 2. USA 

(Animovaný / Dobrodružný), 2024, 100 min., 
dabing, 150 Kč, děti 130 Kč.
3.1. v 16 hodin BOB A BOBEK VE FILMU: NA 
STOPĚ MRKVOJEDA. Česko (Kreslený), 2024, 
80 min., 140 Kč, děti 120 Kč.
4.1. v 16 hodin SUPERSKŘÍTKOVÉ. Německo 
(Animovaný / Rodinný), 2024, dabing, 76 
min., 140 Kč.
5.1. v 16 hodin JEŽEK SONIC 3. USA (Rodinný 
/ Sci-fi), 2024, 111 min., dabing, 150 Kč, děti 
130 Kč.
12.1. v 16 hodin HOKUS POKUS DIPLODO-
KUS. Polsko (Animovaný / Dobrodružný), 
2024, dabing, 93 min., 150 Kč, děti 130 Kč.
18.1. v 10 hodin LEDOVÁ KRÁLOVNA. Kompo-
novaný pořad (pohádka, soutěže, tanečky, 
výtvarná dílnička, hudba a zpěv) pro děti od 
4 do 7 let. Kinosál, 100 Kč.
19.1. v 16 hodin SUPER SANTA. Španělsko (Animo-
vaný / Rodinný), 2024, 91 min., dabing, 120 Kč.

DIVADLO

11.1. v 19 hodin RŮŽOVÉ SVATBY. Divadelní 
komedie, hrají Vilma Cibulková a Michaela 
Dolinová. Kinosál, 390 Kč. Náhradní termín 
představení, vstupenky na původní termín 
30.10. zůstávají v platnosti.
18.1. v 17 hodin DOKONALÁ SVATBA. Diva-
delní komedie, hraje amatérský spolek Lordi 
Orlová. Kinosál, 150 Kč.

HUDBA

15.1. v 17 hodin ČAJ O PÁTÉ. Živá hudba k po-
slechu i tanci, hraje Duo Harmony. Kavárna na 
náměstí, 80 Kč.

PŘEDNÁŠKY

7.1. v 17 hodin PŘEKONANÉ TEMPERA-
MENTY? Cholerik, flegmatik sangvinik, 
melancholik. Jak rozeznáme temperamen-

ty a jak je pochopit? Přednášková místnost 
knihovny.
16.1. v  17 hodin JAK NEJÍT DO PENZE 
O ŽEBRÁCKÉ HOLI. Přednáška vysokoškolské-
ho lektora Daniela Paličky, jak efektivně spo-
řit, investovat a chránit úspory. Knihovna.

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ KNIHOVNY

Ve 13-17 hodin
2.1. a 3.1. HERNÍ POSTAVA. 
6.1. až 10.1. (mimo středu) VYMÝŠLÍME DES-
KOVKU.
13.1. až 17.1. (mimo středu) TANGRAMY. 

TEEN ZÓNA KNIHOVNY

6.1. až 10.1. (mimo středu) TURNAJ V JUST 
DANCE. 
13.1. až 17.1. (mimo středu) TÝDEN S PS4. 

POBOČKY KNIHOVNY

Ve 13-17 hodin
SKŘEČOŇ

6.1. až 10.1. (mimo středu) 3D LEDNÍ MEDVĚD.
STARÝ BOHUMÍN

3.1. HERNÍ POSTAVA.
7.1. a 10.1. VYMÝŠLÍME DESKOVKU.

ZÁBLATÍ
6.1. HERNÍ POSTAVA, ČLOVĚČE, NEZLOB SE!

KURZY

11.1. v 8 hodin KURZ DRÁTOVÁNÍ. Kapacita 12 
osob, teen zóna knihovny, 380 Kč/lekce.

SPORT

21.12. od 9 hodin VÁNOČNÍ FOTBALOVÝ TUR-
NAJ. 8. ročník turnaje na umělé trávě. Spor-
tovní hala, info a přihlášky 731 818 545, so-
cha.dusan@bospor.info.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 20.12. do 12.1.  
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

vánoční pranostika: sněŽí-li na štědrý den v noci, ... (tajenka). pomůcka: el al, haka, lan, talar.tajenka: urodí se hojně vína.
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